3
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	23.10.2019 г.

	№ 82

Председатель – Тямин Н.А.
Секретарь – Иванова В. Е.

Присутствовали: Аникин А. Г., Атякшев И. А., Константинова И.И., Путинцева И. Г., Сухоруков С.В.
Отсутствовали:
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Тямин Н. А. – Прошу голосовать за повестку дня. Кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?

За – «Единогласно (6 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тямин Н. А. – Дополнения, изменения?

Дополнений и изменений не поступило.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

За – «Единогласно» (6 чел.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Повестка принята в целом.

1. СЛУШАЛИ:

Тямина Н.А.: - Проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

Тямин Н. А.: - Вопросы, пожалуйста? Нет.
Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Коллектива муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Дом культуры «Затон» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы культуры города Новосибирска и в связи с 90-летием со дня создания учреждения.

1.2. Сухачевой Ларисы Алексеевны, директора муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Дом культуры «Затон» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы культуры города Новосибирска и в связи с 90-летием со дня создания учреждения.
1.3. Коллектива федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы высшего образования города Новосибирска и в связи с 30-летием со дня создания учреждения.

1.4. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы высшего образования города Новосибирска и в связи с 30-летием со дня создания федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств» следующих сотрудников:

	Багровой

Натальи Викторовны
	-
	ректора;

	Гамалея

Александра Александровича
	-
	заведующего кафедрой дизайна архитектурной среды;

	Ерохина

Григория Порфирьевича
	-
	заведующего кафедрой градостроительства и ландшафтной архитектуры;

	Родионовой

Юлии Валерьевны
	-
	директора межрегионального центра поддержки программ в области развития градостроительства и архитектурной среды.

1.5. За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в обеспечение общественной безопасности и правопорядка и в связи с Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации и 80-летием со дня создания отдела внутренних дел Первомайского района города Новосибирска следующих сотрудников отдела полиции № 9 «Первомайский» Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску:

	Иванова

Евгения Сергеевича
	-
	начальника отдела уголовного розыска;

	Полуниной

Анны Васильевны
	-
	инспектора группы анализа, планирования и учета.

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения), взамен ранее внесенного решением комиссии от 15.10.2019 № 341 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии за основу?

За – «Единогласно (6 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тямин Н. А. – Дополнения, изменения?

Дополнений и изменений не поступило.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии в целом?

За – «Единогласно (6 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

Председатель                                                                                                      Н. А. Тямин

Секретарь                                                                                                         В. Е. Иванова